para financiar consultorías que permitan la ejecución de la Encuesta 
señalada.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Ministerio de Salud y Deportes incrementar la subpartida 46210 ?Consultoría por 
Producto para Construcciones de Bienes de Dominio Público? por un monto de Bs1.230.000.- (UN MILLÓN 
DOSCIENTOS TREINTA MIL 00/100 BOLIVIANOS) con la Fuente de Financiamiento 70-Crédito Externo y organismo 
financiador 415-AIF, a través de traspasos intrainstitucionales que afectan partidas de los grupos 20000 ?Servicios no 
Personales? y 30000 ?Materiales y Suministros?, para financiar consultorías de la Encuesta Nacional de Demografía y Salud